CÂMARA MUNICIPAL DE ARARIPE - CEARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
RUA LEONÍLIA ÁUREA DE ALENCAR, 100 - CENTRO - CEP 63.170-000 - ARARIPE/CE
CNPJ N 2 12477956/0001-68 - CGF Na 06.920.385-7 - TEL 88 3530 1246 - 88 3530 1697

PAUaO SEBASTIÃO DÊ SODSA CABRAL - PLENÁRIO AMTONIO HENRKRJE DE UMA~

INDICAÇÃO 103/2017

Excelentíssimo Senhor
ROBERTO GUEDES ARAÚJO
Presidente da Câmara Municipal de Araripe/CE
Senhoras e Senhores Vereadores

Eu, Francisco Bosco dos Santos, vereador deste Legislativo Municipal, venho mui
respeitosamente à presença de Vossa Excelência, com fulcro preconizado no Art. 99 do
Regimento Interno desta Câmara Municipal, requerer que após a tramitação Regimental,
seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a presente propositura.

1. Solicita ao Chefe do Poder Executivo Municipal, via Secretaria competente, que
após a construção das escolas: Sítio Mulungu e Serra de Luiz Pereira, seja
providenciado a construção dos muros das mesmas.

JUSTIFICATIVA:

O atendimento ao pleiteado expediente é de suma importância principalmente pela
segurança que será oferecida aos servidores e alunos, bem como impedir a entrada de
animais.

Portanto Senhora e Senhores Vereadores, não existe nada mais justo do que aprovarmos
a presente indicação.

Câmara Municipal de Araripe-CE, em 04 de outubro de 2017.

E-mail: camaraararipe(a),hotmail.com - Site: vvww.cmararipe.ce.gov.br